А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2016 года
№

2249

О внесении изменений в приложение к Правилам установления систем оплаты

труда работников муниципальных учреждений города Костромы по виду

экономической деятельности «образование», подведомственных Комитету

образования, культуры, спорта и работы с молодежью

Администрации города Костромы

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к Правилам установления систем оплаты труда работников

муниципальных учреждений города Костромы по виду экономической деятельности

"образование", подведомственных Комитету образования, культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации города Костромы, утвержденным постановлением Главы города

Костромы от 27 октября 2008 года № 2060 (с изменениями, внесенными постановлениями

Главы города Костромы от 31 октября 2008 года № 2097, от 14 ноября 2008 года № 2189, от

19 января 2009 года № 49, постановлениями Администрации города Костромы от 9 февраля

2010 года № 234, от 27 мая 2011 года № 1224, от 28 июля 2011 года № 1753, от 16 декабря

2011 года № 2861, от 31 октября 2012 года № 2310, от 30 апреля 2013 года № 825, от 7 июня

2013 года № 1148, от 8 октября 2013 года № 2292, от 11 февраля 2014 года № 366, от 7 апреля

2014 года № 870, от 25 июля 2014 года № 1909, от 9 декабря 2015 года № 3665, от 10 мая

2016 года № 1152), изложив его в следующей редакции:

«Приложение 1

к Правилам установления

систем оплаты труда работников

муниципальных образовательных

учреждений города Костромы

по виду экономической

деятельности "образование",

подведомственных Комитету

образования, культуры, спорта

и работы с молодежью

Администрации города Костромы

Базовые оклады и коэффициенты по должности

consultantplus://offline/ref=B8D59114696A9F61AE39D2170C167E16C24CB2679319B30297C27D2642F6662E340F89F5C3g9cDJ
consultantplus://offline/ref=B8D59114696A9F61AE39CC1A1A7A221DC64EED6C961DBA56CE9D267B15FF6C797340D0B08E9308E93BCB23g2cDJ
consultantplus://offline/ref=B8D59114696A9F61AE39CC1A1A7A221DC64EED6C961DBA56CE9D267B15FF6C797340D0B08E9308E93BC32Dg2cBJ
consultantplus://offline/ref=B8D59114696A9F61AE39CC1A1A7A221DC64EED6C961DBA56CE9D267B15FF6C797340D0B08E9308E93ACA2Ag2cAJ
consultantplus://offline/ref=B8D59114696A9F61AE39CC1A1A7A221DC64EED6C961EBF57C39D267B15FF6C79g7c3J

по профессиональным квалификационным группам должностей

работников муниципальных образовательных учреждений

Квалификац

ионный

уровень

Должности, отнесенные к

квалификационному уровню

Базовый оклад

(базовый

должностной

оклад), в рублях

Кд, коэффициент

по должности

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня"

1

квалификаци

онный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 1,

2 и 3 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих, выпуск 1,

раздел "Профессии рабочих, общие для

всех отраслей народного хозяйства"

3182

Гардеробщик, дворник, истопник,

садовник, уборщик служебных

помещений, уборщик территорий

1,0

Грузчик, сторож (вахтер), уборщик

производственных помещений,

машинист по стирке и ремонту

спецодежды, матрос-спасатель

1,02

Кастелянша, кладовщик, рабочий по

комплексному обслуживанию и

ремонту зданий, ремонтировщик

плоскостных спортивных сооружений,

оператор хлораторной установки

1,05

2

квалификаци

онный

уровень

Профессии рабочих, отнесенные к

первому квалификационному уровню,

при выполнении работ по профессии с

производным наименованием

"старший" (старший по смене)

3372 до 1,05

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

1

квалификаци

онный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 4

и 5 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих, выпуск 1,

раздел "Профессии рабочих, общие для

всех отраслей народного хозяйства":

3543

consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC8E3815974E3C2648324CB1AC7ED42D57EB6DD4BB8AE224bEoFO
consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC883019994A337B423A15BDAE79DB7240EC24D8BA8AE221EFbEo7O
consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC8E3815974E3C2648324CB1AC7ED42D57EB6DD4BB8AE224bEoBO
consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC883019994A337B423A15BDAE79DB7240EC24D8BA8AE221EFbEo7O

4 квалификационный разряд;  1,0

5 квалификационный разряд,

механик, электромеханик

 1,1

2

квалификаци

онный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 6

и 7 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих, выпуск 1,

раздел "Профессии рабочих, общие для

всех отраслей народного хозяйства";

3750

6 квалификационный разряд;  1,0

7 квалификационный разряд  1,08

3

квалификаци

онный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 8

квалификационного разряда в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих, выпуск 1,

раздел "Профессии рабочих, общие для

всех отраслей народного хозяйства"

4100 до 1,03

4

квалификаци

онный

уровень

Наименования профессий рабочих,

предусмотренных 1-3

квалификационными уровнями

настоящей профессиональной

квалификационной группы,

выполняющих важные (особо важные)

и ответственные (особо ответственные)

работы

4617 до 1,09

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

 Вожатый 3659 до 1,2

Помощник воспитателя 1,0

Секретарь учебной части до 1,18

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

1

квалификаци

онный

уровень

Младший воспитатель 4400 до 1,08

2 Диспетчер образовательного 4523 до 1,05

consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC883019994A337B423A15BDAE79DB7240EC24D8BA8AE221EFbEo7O
consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC883019994A337B423A15BDAE79DB7240EC24D8BA8AE221EFbEo7O
consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC883315954D307B423A15BDAE79DB7240EC24D8BA8AE225EEbEo5O
consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC883315954D307B423A15BDAE79DB7240EC24D8BA8AE225EEbEo2O

квалификаци

онный

уровень

учреждения

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1

квалификаци

онный

уровень

Инструктор по труду, инструктор по

физической культуре, музыкальный

руководитель, старший вожатый

4755 до 1,28

2

квалификаци

онный

уровень

Инструктор-методист, концертмейстер,

педагог дополнительного образования,

педагог-организатор, социальный

педагог, тренер-преподаватель

4894 до 1,34

3

квалификаци

онный

уровень

Воспитатель, старший инструктор-

методист, мастер производственного

обучения, методист, педагог-психолог,

старший педагог дополнительного

образования, старший тренер-

преподаватель

5131 до 1,37

4

квалификаци

онный

уровень

Преподаватель, учитель-дефектолог,

учитель-логопед (логопед),

преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности,

руководитель физического воспитания,

старший методист, старший

воспитатель, тьютор, учитель

5338 до 1,32

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений

1

квалификаци

онный

уровень

Заведующий (начальник) структурным

подразделением: кабинетом,

лабораторией, отделом, отделением,

сектором, учебно-консультационным

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и

другими структурными

подразделениями, реализующими

общеобразовательную программу и

образовательную программу

дополнительного образования детей,

капитан судна

5854 до 1,08

2

квалификаци

онный

уровень

Заведующий (начальник)

обособленным структурным

подразделением, реализующим

общеобразовательную программу и

образовательную программу

дополнительного образования детей

6677 1,0

consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC883315954D307B423A15BDAE79DB7240EC24D8BA8AE225EEbEoEO
consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC883315954D307B423A15BDAE79DB7240EC24D8BA8AE225EDbEoFO

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

первого уровня"

1

квалификаци

онный

уровень

Архивариус 3333 1,08

Делопроизводитель, комендант 1,05

Калькулятор, копировщик,

машинистка, секретарь-машинистка,

экспедитор по перевозке грузов

1,0

Кассир, секретарь 1,03

2

квалификаци

онный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование "старший"

3830 1,1

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

второго уровня"

1

квалификаци

онный

уровень

Диспетчер, инспектор по кадрам,

секретарь незрячего специалиста,

секретарь руководителя, лаборант,

техник, техник вычислительного

(информационно-вычислительного)

центра, техник-программист,

художник, специалист по закупкам

3906 1,0-1,5

2

квалификаци

онный

уровень

Заведующая машинописным бюро,

заведующий канцелярией, заведующий

архивом, заведующий складом,

заведующий хозяйством, консультант

по закупкам.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается производное

должностное наименование "старший".

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается II

внутридолжностная категория

4382 1,5-2,0

3

квалификаци

онный

уровень

Заведующий научно-технической

библиотекой, заведующий

общежитием, заведующий

библиотекой, заведующий столовой,

заведующий производством (шеф-

повар), начальник хозяйственного

отдела, должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается I

внутридолжностная категория,

4571 2,0-2,1

consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC813511964A3C2648324CB1AC7ED42D57EB6DD4BB8AE224bEoFO
consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC813511964A3C2648324CB1AC7ED42D57EB6DD4BB8AE224bEoBO

управляющий отделением (фермой,

сельскохозяйственным участком)

4

квалификаци

онный

уровень

Заведующий виварием, мастер

контрольный (участка, цеха), мастер

участка (включая старшего), механик,

начальник автоколонны.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование "ведущий"

5206 2,1-2,2

5

квалификаци

онный

уровень

Начальник гаража, начальник

(заведующий) мастерской, начальник

ремонтного цеха, начальник смены

(участка), начальник цеха (участка)

5371 2,2-2,3

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня"

1

квалификаци

онный

уровень

Бухгалтер, документовед 4094 1,0

Бухгалтер-ревизор, специалист по

кадрам

1,05

Инженер, специалист по охране труда 1,02

Психолог, социолог, экономист,

экономист по бухгалтерскому учету и

анализу хозяйственной деятельности,

юрисконсульт

1,1

2

квалификаци

онный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться II

внутридолжностная категория

4200 1,0

3

квалификаци

онный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться I

внутридолжностная категория

4600 1,0

4

квалификаци

онный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование "ведущий"

4952 1,0

5

квалификаци

онный

Главные специалисты: 5715

в отделах, отделениях, лабораториях,

мастерских;

 1,0

consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC813511964A3C2648324CB1AC7ED42D57EB6DD4BB8AE227bEoEO

уровень заместитель главного бухгалтера  1,03

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня"

2

квалификаци

онный

уровень

Эксперт по закупкам 6 000 1,0-1,5

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня

1

квалификаци

онный

уровень

Настройщик пианино и роялей 4-8

разрядов ЕТКС, настройщик

щипковых инструментов 3-6 разрядов

ЕТКС, настройщик язычковых

инструментов 4-6 разрядов ЕТКС,

реставратор клавишных инструментов

5-6 разрядов ЕТКС, реставратор

смычковых и щипковых инструментов

5-8 разрядов ЕТКС, реставратор

ударных инструментов 5-6 разрядов

ЕТКС, реставратор язычковых

инструментов 4-5 разрядов ЕТКС

3578 до 2,09

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства

и кинематографии среднего звена"

 Заведующий костюмерной 4226 1,0

Руководитель кружка  1,06

Аккомпаниатор  1,05

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства

и кинематографии ведущего звена"

 Главный библиотекарь 4703 1,3

Библиотекарь  1,08

Художник-декоратор  1,4

Художник по свету, звукооператор  -

Профессиональная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии"

 Балетмейстер 5710 1,05

Звукорежиссер  1,0

Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический

персонал"

1 Инструктор по лечебной физкультуре 3369 до 1,24

consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC813511964A3C2648324CB1AC7ED42D57EB6DD4BB8AE227bEo7O
consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC8E301590493C2648324CB1AC7ED42D57EB6DD4BB8AE224bEoDO
consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC8E301590493C2648324CB1AC7ED42D57EB6DD4BB8AE224bEoAO
consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC8E301590493C2648324CB1AC7ED42D57EB6DD4BB8AE224bEo8O
consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC883019914A357B423A15BDAE79DB7240EC24D8BA8AE225EEbEo4O

квалификаци

онный

уровень

2

квалификаци

онный

уровень

Медицинская сестра диетическая 3493 1,2

3

квалификаци

онный

уровень

Медицинская сестра, медицинская

сестра по массажу

3821 до 1,2

5

квалификаци

онный

уровень

Старшая медицинская сестра 4215 до 1,17

Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

2

квалификаци

онный

уровень

Врачи-специалисты 4698 до 1,32

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической

культуры и спорта второго уровня

1

квалификаци

онный

уровень

Инструктор по спорту, спортсмен-

инструктор

3493 до 1,28

2

квалификаци

онный

уровень

Хореограф до 1,34

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                                  В. В. Емец

consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC883019914A357B423A15BDAE79DB7240EC24D8BA8AE225EDbEo7O
consultantplus://offline/ref=832BA1CD8B10354BE912144D58FD7FDC883317954F317B423A15BDAE79DB7240EC24D8BA8AE225EEbEo2O